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Jednym ze źródeł komórek macierzystych jest płyn owodniowy, czyli płyn otaczający
zarodek dojrzewający w łonie matki. Pozyskiwane z niego komórki mają jednak o wiele mniejsze
zdolności do różnicowania się niż ich odpowiedniki izolowane z embrionów.

Problem ten rozwiązali naukowcy z UCL Institute of Child Health i Imperial College London. Za
pomocą kwasu walproinowego zdołali oni przywrócić komórkom ich pierwotną zdolność do
przekształcania się we wszystkie typy tkanek. Co ważniejsze, właściwości tej nie traciły one nawet
wtedy, kiedy były mrożone oraz przetrzymywane w kulturze. Oznacza to, że będą one mogły być
z powodzeniem pobierane od ciężarnych kobiet i przechowywane do celów medycznych lub
naukowych.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.

 
26-06-2025

Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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